
1 di 2 – Determina sett. Finanziario nr. 46 del 21/12/2023 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Finanziario 

REG. SETT. 46 DEL 21/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

 
 

 

VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 l’art. 107, commi da 1 a 6, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 l’art.147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

 gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 la deliberazione di Consiglio comunale nr. 09 del 06/04/2023 di approvazione del bilancio 

di previsione triennale di competenza e ss.mm.ii.; 
 

PREMESSO che con determinazione nr. 40 del 25/11/2023 è stata indetta una selezione unica, tra il Comune 

di Turano Lodigiano e il Comune di Cornegliano Laudense, per la copertura di nr. 2 unità con profilo 

professionale di Istruttore amministrativo-contabile (Area degli Istruttori); 

DATO ATTO che, scaduto il termine di presentazione delle domande di partecipazione, è stata adottata la 

determinazione nr. 42/2023 con la quale sono stati ammessi n. 22 concorrenti e nominata contestualmente la 

Commissione di valutazione 

 

PRESO ATTO dei verbali prodotti dalla Commissione valutatrice; 

VISTO l’art. 12 del bando di concorso, secondo cui “La graduatoria a seguito della sua approvazione è 

immediatamente efficace, ma non determina in capo ai soggetti alcuna legittima aspettativa in ordine al 

reclutamento.”; 

VISTO l’art. 22, co. 1, del Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego, il quale prevede che “Ricevuti gli atti dalla commissione esaminatrice, il dirigente/incaricato di 

E.Q. dell’Area Risorse umane/Servizio Personale, dopo averne verificata la regolarità, approva le operazioni 

concorsuali, previa rettifica degli errori materiali eventualmente riscontrati.”; 

Approvazione graduatoria di merito della selezione unica per esami per la copertura 

di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di Istruttore 

amministrativo-contabile (Area degli Istruttori). 

 

 

Comune di Turano Lodigiano 

Provincia di Lodi 

 

 

COMUNE DI TURANO LODIGIANO 

                                          Provincia di Lodi                                                            

 



2 di 2 – Determina sett. Finanziario nr. 46 del 21/12/2023 
 

RITENUTO di dover precisare che il presente provvedimento, pubblicato all’Albo Pretorio, ha valore di 

notifica a tutti gli interessati; 

 

VISTA la delibera 15 novembre 2023, n. 525 dell’ANAC, la quale precisa che “Tali norme dispongono, 

inoltre, che siano pubblicate le sole graduatorie definitive dei vincitori di concorso e non anche gli esiti delle 

prove intermedie o i dati personali dei concorrenti non vincitori o non ammessi”; 

 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 

 

D E T E R M I N A 
 

a) DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva relativa alla selezione pubblica unica per la 

copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di istruttore 

amministrativo-contabile (Area degli Istruttori): 

Posizione n. Nome Cognome Punteggio 

1 Eleonora Perin 49/60 

2 Giulia Leo 48/60 

3 Salvatore Rotondo 46/60 

 

b) DI DARE ATTO che la graduatoria a seguito della sua approvazione rimane efficace nei termini di 

Legge e che l’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 

selezione comporta comunque, in qualsiasi momento, la risoluzione del rapporto di lavoro 

eventualmente instaurato; 

 

c) DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

- all’Albo Pretorio online per la pubblicazione per nr. 15 giorni, ai sensi dell’art. 32, co. 2, lett. d), 

del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- alla sezione “Bandi e Concorsi” del portale Amministrazione Trasparente; 

- al Comune di Cornegliano Laudense; 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Sandra Milas 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 

 


		2023-12-21T15:51:39+0100
	Milas Sandra




